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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om Arbetsmiljöverket och dess arbete. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om ett nationellt centrum för arbetslivsforskning. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en förstärkning av skyddsombudens roll i arbets-

livet. 

Motivering 

Vår samhällsmodell bygger på att alla som kan ska arbeta. Att ha ett arbete är 

viktigt för alla människor. Det ger frihet genom att man får en egen inkomst, 

det ger gemenskap med arbetskamrater och det ger egen utveckling. Därför är 

en stark, hållbar och konkurrenskraftig ekonomi förutsättningen för en bred 

politik för fler arbetstillfällen och full sysselsättning. 

Men arbetslivet måste bli tillgängligt för alla medborgare. Människors 

kompetens, kunskaper och erfarenheter måste på ett bättre sätt än idag tas 

tillvara i arbetslivet. Det är arbetets villkor, arbetsuppgifternas utformning 

och arbetsmiljön som avgör om vi ska ha förutsättningar att jobba utan att 

slitas ut eller skadas fysiskt eller psykiskt. Därför spelar arbetsmiljön en avgö-

rande roll i dagens och morgondagens arbetsliv. 

Alla ska ha rätt arbeta i en trygg och säker miljö, där man får yrkesmässig 

och personlig utveckling. Arbetet ska också främja jämställdhet och ge en 

social gemenskap. Då finns förutsättningar för att man ska kunna avsluta ett 

långt yrkesverksamt liv med bibehållen fysisk och psykisk hälsa. 

Om vi ska klara detta måste arbetsmiljön förbättras. Vi behöver tillföra re-

surser så att Arbetsmiljöverket aktivt kan arbeta för att stärka arbetsmiljöarbe-
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tet i hela vårt land. Vi behöver också särskilda resurser som är riktade mot 

speciellt utsatta branscher. 

Vi föreslår att arbetslivsforskningen samlas i ett nationellt centrum, där ar-

betslivets forskningsbehov kan formuleras och där kunskaper om pågående 

forskning kan delges dem som är aktiva i arbetsmiljöarbete på olika sätt. 

Vi anser att skyddsombudens roll på den enskilda arbetsplatsen generellt 

måste stärkas och därmed behöver ekonomiska medel ställas till förfogande 

för utbildning av skyddsombuden. 
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